ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕМЕШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ____________________________ОБЛАСТИ___________________________
	от
	25  января 2017 года
	№
	7

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, подведомственных администрации Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района

В соответствии со статьями  145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, подведомственных администрации Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района, администрация Лемешкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений  и муниципальных унитарных предприятий, подведомственных администрации Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района (далее учреждения и предприятия), и среднемесячной заработной платы списочного состава (без учёта руководителя и главного бухгалтера), этих учреждений и предприятий в кратности 3 (далее -  предельный уровень соотношения заработной платы).

2. Утвердить прилагаемый порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района, подведомственных администрации Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Возложить персональную ответственность за превышение предельного уровня соотношения заработной платы на руководителей  учреждений и предприятий.

4. Руководителям учреждений и предприятий в срок до   15 февраля 2017 года обеспечить приведение нормативно-правовых актов, регулирующих систему оплаты труда работников учреждений и предприятий, в соответствие с настоящим Постановлением.

5. Специалисту администрации Лемешкинского сельского поселения   по делопроизводству разместить (опубликовать) настоящее Постановление на официальном сайте администрации Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. Контроль за размещением возложить на  ведущего специалиста администрации Лемешкинского сельского поселения М.А.Ткаченко.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

7. Настоящее Постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит размещению на официальном сайте администрации  Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Глава Лемешкинского

сельского поселения                                                           И.А.Лемешкин
Утвержден
постановлением администрации
Лемешкинского сельского поселения
от 25 января 2017 г.  № 7
Порядок

размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий подведомственных администрации Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района на официальном сайте администрации  Лемешкинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети интернет

1. Информация о рассчитываемой за прошедший календарный год среднемесячной заработной плате руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий подведомственных администрации Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района (далее - учреждения и предприятия) размещается на официальном сайте администрации Лемешкинского сельского поселения (далее -администрация)  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу:http://www.lemeshkino.ru (далее- официальный сайт).

2. Учреждения и  предприятия представляют в администрацию информацию до 10 марта года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

          3. Ведущий специалист администрации до  20 марта года, следующего за отчетным, готовит обобщенную информацию по форме согласно приложению 2 к настоящему порядку и не позднее 30 марта года, следующего за отчетным, размещает на официальном сайте в подразделе «Проверки»  раздела «Администрация» в порядке, предусмотренном постановлением администрации Лемешкинского сельского поселения от 18 декабря 2015 года № 83  «О порядке организации работы по обеспечению доступа к информации о деятельности администрации  Лемешкинского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области».
Приложение 1
к Порядку
размещения информации о среднемесячной
заработной плате руководителей
 и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений и

 муниципальных унитарных предприятий,

 подведомственных администрации

 Лемешкинского сельского поселения
 в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет

Информация

о среднемесячной заработной плате руководителей и главных бухгалтеров

_________________________________________________________.
(наименование муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия)

за 20___ год

	N
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, руб.

	1
	2
	3
	4

Дата составления:

Руководитель ____________________________________________________

                      Наименование учреждения (предприятия)
________________________________________________________________
(подпись)                                                           (ФИО)

Главный специалист-бухгалтер       __________________________

________________________________________________________________
                                                                                                                 (подпись)                                                           (ФИО)

Приложение 2
к Порядку
размещения информации о среднемесячной
заработной плате руководителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений и

 муниципальных унитарных предприятий,

 подведомственных администрации

Лемешкинского сельского поселения

 в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет

Информация

о среднемесячной заработной плате руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и  муниципальных унитарных предприятий, подведомственных администрации Лемешкинского сельского поселения

за 20___ год
	Наименование муниципального учреждения,  муниципального унитарного предприятия
	Должность
	Фамилия, имя, отчество
	Среднемесячная заработная плата, руб.

	1
	2
	3
	4